Consultar el ANEXO ANÁLISIS DEL SECTOR – ESTUDIO DE MERCADO - que constituye parte 
integral del presente proceso. 

Valor del contrato de Administración Delegada 

• El Presupuesto Estimado - PE para los honorarios1 de Administración Delegada es la suma MIL 

CIENTO CUARENTA MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 
CINCO PESOS ($1.140.578.605) M/CTE o el equivalente al 9.0% de los costos directos de 
construcción que corresponden al valor del contrato. 

El Administrador Delegado con cargo al valor del contrato asume todos los costos correspondientes al 
personal mínimo requerido y mínimo habilitante el cual se encuentra a su cargo de conformidad con lo